15JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1405 | Ano XV | 13 de janeiro de 2023

DO RIO DE JANEIRO. CNPJ: 08.518.149/0001-79.
OBJETO: PLANO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TURÍSTI-
CO SUSTENTÁVEL
VALOR: R$ 15.044.006,30 (QUINZE MILHÕES, QUARENTA E QUA-
TRO MIL, SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 13.303/2016, REGULA-
MENTO INTERNO DA CODEMAR S.A., BEM COMO, TODAS AS
LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS AO TEMA;
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
PROGRAMA DE TRABALHO: 38.01.04.122.0068.2223;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.5.0.39.00.00.00;
ORIGEM DE RECURSO: 206 – ROYALTIES;
EMPENHO N.º: 630/2022;
DATA DE ASSINATURA: 24/11/2022.
MARICÁ, 10 DE JANEIRO DE 2023
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

ORDEM DE INÍCIO DOS SERVIÇOS
Processo Administrativo n.º: 365/2022
Procedimento licitatório: Procedimento Licitatório Aberto Presencial
nº6/2022 - CODEMAR
Termo de Contrato n.º: 82/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
SERVIÇO DE CONTABILIDADE
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICA S.A.
– REDE CONTMAX - CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA,
CNPJ: 09.539.585/0001-97;
DATA DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 01/12/2022.
Maricá, 11 de janeiro de 2023.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

EXTRATO DO CONTRATO N.º 88/2022, REFERENTE AO PROCES-
SO ADMINISTRATIVO N.º 12234/2022.
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ S.A.
– COOPERATIVA DE TRABALHO DE CATADORES DE MATERIAIS
RECICLAVEIS DESPOLUIDORA DO MEIO AMBIENTE LTDA –
CNPJ: 20.006.804/0001-05
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA SELETIVA, SEGREGAÇÃO
E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS RECICLÁVEIS DO AERO-
PORTO DE MARICÁ.
VALOR: R$ 49.200,00 (QUARENTA E NOVE MIL E DUZENTOS RE-
AIS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 13.303/2016, REGULA-
MENTO INTERNO DA CODEMAR, BEM COMO, TODAS AS LEGIS-
LAÇÕES APLICÁVEIS AO TEMA;
PRAZO: 12 (DOZE) MESES;
PROGRAMA DE TRABALHO: 38.01.26.781.0068.1055;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00;
ORIGEM DE RECURSO: 236 – ROYALTIES PARTICIPAÇÃO ESPE-
CIAL;
EMPENHO N.º: 598/2022.
DATA DE ASSINATURA: 28/11/2022
MARICÁ, 12 DE JANEIRO DE 2023
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 009 DE 12 DE JANEIRO DE 2023.
DESIGNA A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO
DO CONTRATO N.º 88/2022, REFERENTE AO PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO N.º 0012234/2022.
O PRESIDENTE DA CODEMAR, no uso de suas atribuições legais,
considerando a deliberação da Superintendência de Compras, Con-
tratos e Convênios, em observância ao art. 22 § 4º do Decreto Muni-
cipal Nº. 158/2018 e considerando a necessidade de fiscalizar o cum-
primento do contrato n° 88/2022, cujo objeto é a contratação de uma
empresa especializada na prestação de serviço de coleta seletiva,
segregação e destinação final dos resíduos recicláveis do aeroporto
de maricá.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a Comissão de Fiscalização do presente contrato
composta pelos servidores
abaixo mencionados:

Endereço: RUA 6, QD 18, LOTE 19, CASA 2, JD ATLANTICO OESTE
Motivo: SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO INADEQUADO
E POSSÍVEL LIGAÇÃO IRREGULAR COM A REDE DE DRENAGEM
N° do Auto: 0148
Data da Lavratura: 28/12/2022
Prazo para recurso: 7 DIAS
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE INFRAÇÃO
Nome do Proprietário: SR PROPRIETÁRIO
Nº Processo: 0003103/2022
Endereço: RUA DAS ORQUÍDEAS, QD 1, LT 1, BARROCO
Motivo: DESCUMPRIMENTO DA INTIMAÇÃO 18464 DE ESGOTO
DE 2022
N° do Auto: 0354
Data da Lavratura: 14/12/2022
Prazo para recurso: 10 DIAS
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

NOTIFICAÇÃO
Nome do Proprietário: SR PROPRIETÁRIO
Nº Processo: 0023414/2022
Endereço: RUA DAS MADRESSILVAS, QD 9, LT 5, BARROCO
Motivo: SUSPEITA DE DESPEJO IRREGULAR DE ESGOTO
N° do Auto: 0353
Data da Lavratura: 08/12/2022
Prazo para recurso: 30 DIAS
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

NOTIFICAÇÃO
Nome do Proprietário: SR PROPRIETÁRIO
Nº Processo: 0024128/2022
Endereço: RUA ALCEBIADES LUIS PEREIRA, QD 4, LOTE 4, CASA
3, PONTA NEGRA
Motivo: SUSPEITA DE SISTEMA IRREGULAR DE ESGOTO
N° do Auto: 0355
Data da Lavratura: 15/12/2022
Prazo para recurso: 30 DIAS
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

NOTIFICAÇÃO
Nome do Proprietário: SR PROPRIETÁRIO
Nº Processo: 0024130/2022
Endereço: RUA ALCEBIADES LUIS PEREIRA, QD 4, LOTE 4, CASA
1, PONTA NEGRA
Motivo: SUSPEITA DE SISTEMA IRREGULAR DE ESGOTO
N° do Auto: 0356
Data da Lavratura: 15/12/2022
Prazo para recurso: 30 DIAS
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

NOTIFICAÇÃO
Nome do Proprietário: SR PROPRIETÁRIO
Nº Processo: 0024131/2022
Endereço: RUA ALCEBIADES LUIS PEREIRA, QD 4, LOTE DENO-
MINADO 33, PONTA NEGRA
Motivo: SUSPEITA DE SISTEMA IRREGULAR DE ESGOTO
N° do Auto: 0357
Data da Lavratura: 15/12/2022
Prazo para recurso: 30 DIAS
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

NOTIFICAÇÃO
Nome do Proprietário: SR PROPRIETÁRIO
Nº Processo: 0024182/2022
Endereço: RUA DEOCLECIANO DAMACENO FRANCA, QD C, LOTE
84, CENTRO

Motivo: SUSPEITA DE SISTEMA IRREGULAR DE ESGOTO
N° do Auto: 0358
Data da Lavratura: 16/12/2022
Prazo para recurso: 30 DIAS
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE
MARICÁ

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG
926.723),
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRÔNICO Nº 18/2022
Processo Nº 11062/2022
Requerentes: FRACTAL GESTÃO EM SAÚDE LTDA  CNPJ:
19.614.835/0001-60
Decisão: INDEFERIDO

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FECHADO PRESENCIAL Nº
06/2022
Processo Administrativo: Nº 557/2022
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação: no uso de
suas atribuições informa a continuação da licitação supracitada. Ob-
jeto: Contratação de serviços de publicidade para a Companhia de
Desenvolvimento de Maricá- CODEMAR S.A., prestados por intermé-
dio de 1 (uma) agência de propaganda, compreendendo o conjunto
de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o
estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a
execução interna, a intermediação e supervisão da execução externa
e a distribuição de ações publicitárias junto a públicos de interesse.
Data: 26/01/2023 às 14h. Os interessados em retirar o edital deverão
acessar o site https://codemar-sa.com.br/web/ ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br ou ainda solicitar pelo e-mail: licitacoes@code-
mar-sa.com.br.

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Companhia de Desenvolvimento de Maricá - CODEMAR
CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO
CNPJ 20.009.382/0001-21
A Companhia de Desenvolvimento de Maricá - CODEMAR torna pú-
blico que recebeu da Secretaria da Cidade Sustentável, a AUTORIZA-
ÇÃO AMBIENTAL AA Nº 171/2022, com validade até 07 de dezembro
de 2023, aprovando a execução do serviço de terraplanagem em
área de 30.000,00 m² (trinta mil metros quadrados) com volume de
45.000,00 m³ (quarenta e cinco mil metros cúbicos) no seguinte local:
Área do Aeroporto, Mumbuca – Maricá - RJ – Datum Sirgas 2000:
0721984.00 m E 07464635.00 m S (Processo n° 0022434/2022).
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Companhia de Desenvolvimento de Maricá - CODEMAR
CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO
CNPJ 20.009.382/0001-21
A Companhia de Desenvolvimento de Maricá - CODEMAR torna pú-
blico que recebeu da Secretaria da Cidade Sustentável, a AUTORIZA-
ÇÃO AMBIENTAL AA Nº 172/2022, com validade até 07 de dezembro
de 2023, aprovando a execução do serviço de terraplanagem em
área de 30.000,00 m² (trinta mil metros quadrados) com volume de
90.000,00 m³ (noventa mil metros cúbicos) no seguinte local: Rodovia
Vereador Oldemar Guedes Figueiredo, Parque Tecnológico, Ubatiba
– Maricá - RJ – Datum Sirgas 2000: 0727080.00 m E 07468885.00 m
S (Processo n° 0022433/2022).
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO FOMENTO N.º
01/2021, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º
10555/2021.
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – FE-
DERAÇÃO DE CONVENTION & VISITORS BUREAUX DO ESTADO

miriam.morceli
Realce

miriam.morceli
Realce